
 
 
 

Decreto del Direttore n. 291/2017 

 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale 
 

 
VISTO il D.MIUR 8 agosto 2016 n. 635; 

VISTO D.M. n. 264 del 12 maggio 2017; 

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione (del. n. 561/32203 del 29/06/2017 e 560/32145 
del 30 maggio 2017) e riguardanti la ripartizione delle risorse PRO3; 

VISTA la Relazione della Commissione per la valutazione dei progetti presentati per la ripartizione 
dell’importo residuo del finanziamento MIUR concesso per l’attuazione della Programmazione 
Triennale dell’Università di Parma per il triennio 2016-2018 del 28.06.2017; 

VISTE le delibere dei Consigli di Corso di Studio incardinati in questo Dipartimento in cui vengono 
individuate le attività formative che necessitano di attribuzione di attività di tutorato, 
esercitazione, tutoraggio e seminari;  

VISTE le delibere dei Consigli di Dipartimento del 13 settembre,  4 ottobre e 9 novembre 2017 con 
le quali si approvano le n. 20 attività di supporto alla didattica nell’ambito delle azioni previste 
dalla programmazione triennale MIUR – PRO3 presso il Dipartimento di Scienze Chimiche, della 
Vita e della Sostenibilità Ambientale dell’Università’ degli Studi di Parma e il relativo bando di 
selezione; 

VISTO l’avviso di selezione pubblicato il 15 novembre 2017 con scadenza il 22 novembre 2017;  

VISTO il Decreto del Direttore n. 280 del 27 novembre 2017, con il quale è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice; 

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice in data 30 novembre 2017; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 

VISTO che l’art. 7 comma 2  del Regolamento interno del Dipartimento prevede che il Direttore del 
Dipartimento può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di 
competenza del Consiglio del Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
 

DECRETA 

 

di approvare gli atti e la seguente graduatoria della selezione mediante procedura di valutazione 
comparativa per l’attribuzione di n°. 20 attività di supporto alla didattica nell’ambito delle azioni 
previste dalla programmazione triennale MIUR – PRO3 presso il Dipartimento di  Scienze 
Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale dell’Università’ degli Studi di Parma (Codice 
Bando PRO3_SCVSA-03/2017): 



 
 

 
 
 

Attività di esercitazioni/tutoraggio: attività di supporto alla Didattica da assegnare a Studenti 

 Corso di studio Punti 
1) COPPI PIETRO Biotecnologie 55/100 
1) TARANTINO ADRIANA Biotecnologie 60/100 
1) DI PUNZIO GIULIA Biologia e Biotecnologie 95/100 
1) GARDELLI ELENA Biologia e Biotecnologie 75/100 
1) NERI VITTORIO Biologia 50/100 
1) CARANDINA ANGELICA Biologia  85/100 
1) SUPPA ANTONIO Biologia 100/100 
1) SBRAVATI DAVIDE Biologia 95/100 
1) GIANNETTI DANIELE Biologia 90/100 
1) ANZOLA MATTIA Chimica 95/100 
1) MAGINI ANDREA Chimica 95/100 
1) BAZZONI MARGHERITA Chimica 95/100 
1) COGLIATI BEATRICE Chimica 95/100 
1) LANZI MATTEO Chimica Industriale 95/100 
1) PIERONI CARLOTTA Chimica 65/100 
1) FORTE T’AI GLADYS W. Scienze e natura dell’ambiente 95/100 
1) GARRAPA VALENTINA Biologia 95/100 
1) TIZZANI MICHELE Biotecnologie  85/100 

 
 

 
Sono pertanto dichiarati vincitori per i motivi sopra indicati i seguenti nominativi: 

 

COGNOME 
NOME 

n. matricola Corso di Studio  Tipologia di attività Ore 
complessive 

Importo 
assegno 

€ 
COPPI PIETRO 289284 BIOTECNOLOGIE ESERCITAZIONI/TUTORAGGIO per 

Metodi Matematici  
20 300 

TARANTINO 
ADRIANA 

 280775 BIOTECNOLOGIE  TUTORAGGIO per assistenza al 
Presidente (CdS in Biotecnologie) 

20 300 

DI PUNZIO 
GIULIA 

261964 BIOLOGIA E 
BIOTECNOLOGIE 

TUTORAGGIO per assistenza nella 
preparazione degli esami (CdS in 
BIOLOGIA E BIOTECNOLOGIE) nei 
settori BIO/18-BIO/19 

10 150 

GARDELLI 
ELENA 

280040 BIOLOGIA E 
BIOTECNOLOGIE 

 TUTORAGGIO per assistenza nella 
preparazione degli esami (CdS in 
BIOLOGIA E BIOTECNOLOGIE) nei 
settori BIO/10-BIO/11 

10 150 

NERI VITTORIO 288732 BIOLOGIA TUTORAGGIO per assistenza nella 
preparazione degli esami (CdS in 

10 150 



 
 

BIOLOGIA) nei settori BIO/01-
BIO/04 

CARANDINA 
ANGELICA 

275556 BIOLOGIA TUTORAGGIO per assistenza nella 
preparazione degli esami (CdS in 
BIOLOGIA ) nel settore BIO/09 

10 150 

SUPPA 
ANTONIO 

243517 BIOLOGIA TUTORAGGIO per assistenza nella 
preparazione degli esami (CdS in 
BIOLOGIA) nel settore BIO/07 

10 150 

SBRAVATI 
DAVIDE 

279648 BIOLOGIA TUTORAGGIO per assistenza nella 
preparazione degli esami (CdS in 
BIOLOGIA) nei settori CHIM/03-
CHIM/06 

10 150 

GIANNETTTI 
DANIELE 

249119 BIOLOGIA TUTORAGGIO per assistenza al 
Presidente e al RAQ (CdS in 
BIOLOGIA) 

20 300 

ANZOLA 
MATTIA 

290185 
 

CHIMICA ESERCITAZIONI/TUTORAGGIO per 
l’insegnamento di Chimica Fisica 2 e 
Laboratorio (CdL in Chimica L27) 

40 600 

MAGINI 
ANDREA 

270441 CHIMICA TUTORAGGIO ad ausilio del 
presidente di CdS per monitorare le 
carriere degli studenti (CdL in 
Chimica L27) 

30 450 

BAZZONI 
MARGHERITA 

279650 
 

CHIMICA TUTORAGGIO per gli insegnamenti 
di Chimica Organica 1 e Chimica 
Organica 2 (CdL in Chimica L27) 

30 450 

COGLIATI 
BEATRICE 

279778 
 

CHIMICA TUTORAGGIO per gli insegnamenti 
di  Metodi Fisici In Chimica Organica 
con Laboratorio E Laboratorio Di 
Chimica Dei Materiali Inorganici 
(CdL in Chimica LM54) 

27 400 

LANZI MATTEO 270413 CHIMICA 
INDUSTRIALE 

ESERCITAZIONI/TUTORAGGIO per 
gli insegnamenti di Chimica 
Organica Avanzata e Strategie 
Sintetiche Moderne in Chimica 
Organica (CdL in Chimica Industriale 
LM71) 

27 400 

PIERONI 
CARLOTTA 

285772 CHIMICA TUTORAGGIO per l’insegnamento di 
Chimica Analitica e Laboratorio di 
Chimica Analitica (CdL in Chimica 
L27) 

24 350 

FORTE T’AI 
GLADYS W. 

Dottorato di 
Ricerca in 
Biologia 
Evoluzionistica 
ed Ecologia 
XXXIII Ciclo 

SCIENZE DELLA 
NATURA E 
DELL’AMBIENTE 

ESERCITAZIONI per Botanica 
modulo 2 (CdS in Scienze della 
natura e dell’ambiente) 18 350 

GARRAPA 
VALENTINA 

270360 BIOLOGIA ESERCITAZIONI per Tecniche di 
laboratorio biologico (CdS in 
Biologia) 

18 350 

TIZZANI 
MICHELE 

270500 BIOTECNOLOGIE ESERCITAZIONI/TUTORAGGIO per 
Metodi Fisici (CdS in Biotecnologie) 

20 300 

 



 
 
Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 

 

Parma, 4.12.2017 
 
 
 
 
      IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                                                            Prof. Giorgio Dieci 
                                          Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa  

           ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/93 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 


